6кВ~35кВ
Силовые трансформаторы
с сухой изоляцией
2
CHINT – ведущий мировой поставщик интеллектуальных решений
в области производства и распределения электроэнергии
О компании
Основанная в 1984 году компания CHINT является

10
	 SCB
Структура условного обозначения
Условия эксплуатации
▶ Влажность окружающей среды: относительная суточная влажность не должна превышать 98%, а
среднемесячная не более 90%
Окружающая среда должна быть невзрывоопасной, не содержащей токопроводящей пыли, агрессивных
газов и паров в концентрациях, снижающих рабочие характеристики оборудования, разрушающих
металлы и изоляцию.
Тип атмосферы по содержанию коррозионных агентов должен соответствовать типам I и II по ГОСТ 15150.
Основные технические параметры
Серия Номинальная
мощность,
кВА
Напряжение
к.з. при ном.
токе, %
Напряжение
первичной
обмотки, кВ
Напряжение
вторичной
обмотки, кВ
Потери
холостого
хода, Вт
Потери под
нагрузкой
при 120 °C, Вт
Io, % Масса,
кг
Уровень
шума,
дБ
Cухие трансформаторы SCB9* 6(10) кВ
SCB9-250 250 4
6; 10 0,4
810 2920 1,4 1200 49
SCB9-315 315 4 990 3670 1,2 1900 49
SCB9-400 400 4 1100 4220 1,2 2100 49
SCB9-500 500 4 1310 5170 1,2 2500 50
SCB9-630 630 4 1510 6220 1,0 2900 50
SCB9-630 630 6 1460 6310 1,0 2900 50
SCB9-800 800 6 1710 7360 1,0 3400 51
SCB9-1000 1000 6 1990 8610 1,0 3900 52
SCB9-1250 1250 6 2350 10260 1,0 4300 52
SCB9-1600 1600 6 2760 12400 1,0 4900 53
SCB9-2000 2000 6 3400 15300 0,8 5400 54
SCB9-2500 2500 6 4000 18180 0,8 5600 55
SCB9-3150 3150 8 2760 13700 1,0 5000 52
SCB9-4000 4000 8 3400 16900 0,8 5500 53
SCB9-5000 5000 8 4000 20000 0,8 5700 55
S C (B) □ -□ /□ □ /□ □
Трехфазный
Литая эпоксидная изоляция
Плоская обмотка

Напряжение
вторичной
обмотки, кВ
Потери
холостого
хода, Вт
Потери под
нагрузкой
при 120 °C, Вт
Io, % Масса,
кг
Уровень
шума,
дБ
Cухие трансформаторы SCB10* 6(10) кВ
SCB10-250 250 4
6; 10 0,4
720 2760 1,4 1200 49
SCB10-315 315 4 880 3470 1,2 1900 49
SCB10-400 400 4 980 3990 1,2 2100 49
SCB10-500 500 4 1160 4880 1,2 2500 50
SCB10-630 630 4 1340 5880 1,0 2900 50
SCB10-630 630 6 1300 5960 1,0 2900 50
SCB10-800 800 6 1520 6960 1,0 3400 51
SCB10-1000 1000 6 1770 8130 1,0 3900 52
SCB10-1250 1250 6 2090 9690 1,0 4300 52
SCB10-1600 1600 6 2450 11730 1,0 4900 53
SCB10-2000 2000 6 3050 14450 0,8 5400 54
SCB10-2500 2500 6 3600 17170 0,8 5600 55
SCB10-3150 3150 8 2450 12960 1,0 5000 52
SCB10-4000 4000 8 3050 15960 0,8 5500 53
SCB10-5000 5000 8 3600 18890 0,8 5700 55
Cухие трансформаторы SCB9* 20 кВ
SCB9-250 250 6
20 0,4
940 3600 1,6 1250 49

токе, %
Напряжение
первичной
обмотки, кВ
Напряжение
вторичной
обмотки, кВ
Потери
холостого
хода, Вт
Потери под
нагрузкой
при 120 °C, Вт
Io, %
Cухие трансформаторы SGB9 6(10) кВ
SGB9-250 250 4
6; 10 0,4
810 3120 1,4
SGB9-315 315 4 990 3930 1,2
SGB9-400 400 4 1100 4520 1,2
SGB9-500 500 4 1310 5530 1,2
SGB9-630 630 4 1510 6660 1,0
SGB9-630 630 6 1460 6750 1,0
SGB9-800 800 6 1710 7880 1,0
SGB9-1000 1000 6 1990 9210 1,0
SGB9-1250 1250 6 2350 10980 1,0
SGB9-1600 1600 6 2760 13270 1,0
SGB9-2000 2000 6 3400 16370 0,8
SGB9-2500 2500 6 4000 19460 0,8
SGB9-3150 3150 8 2760 14660 1,0
SGB9-4000 4000 8 3400 18000 0,8
SGB9-5000 5000 8 4000 21400 0,8
	 SGB
Структура условного обозначения S G (B) □ -□ /□ □ /□ □
Трехфазный
Изоляция класса G
Плоская обмотка
Конструктивный код
Номинальная мощность, кВА
Номинальное напряжение, кВ
Материал обмотки НН
Материал обмотки ВН
Степень защиты IP
Пример записи: SGB10 2000/10 Cu/Cu IP31 – силовой сухой трансформатор серии SGB с
воздушнобарьерной изоляцией класса H, на номинальное напряжение 10 кВ, мощностью 2000
кВА, материал обмоток высокого и низкого напряжения из меди, степень защиты IP31 в защитном
кожухе.
20
	 SGB
Серия Номинальная
мощность,
кВА
Напряжение
к.з. при ном.
токе, %
Напряжение
первичной
обмотки, кВ
Напряжение
вторичной
обмотки, кВ
Потери
холостого
хода, Вт
Потери под
нагрузкой
при 120 °C, Вт
Io, %
Cухие трансформаторы SGB10 6(10) кВ
SGB10-250 250 4
6; 10 0,4
720 2960 1,4
SGB10-315 315 4 880 3730 1,2
SGB10-400 400 4 980 4280 1,2
SGB10-500 500 4 1160 5230 1,2
SGB10-630 630 4 1340 6290 1,0
SGB10-630 630 6 1300 6400 1,0
SGB10-800 800 6 1520 7460 1,0
SGB10-1000 1000 6 1770 8760 1,0
SGB10-1250 1250 6 2090 10370 1,0
SGB10-1600 1600 6 2450 12580 1,0
SGB10-2000 2000 6 3050 15560 0,8
SGB10-2500 2500 6 3600 18450 0,8
SGB10-3150 3150 8 2450 13900 1,0
SGB10-4000 4000 8 3050 17110 0,8
SGB10-5000 5000 8 3600 20290 0,8
* По заказу возможны иные исполнения.
▶ Легкая переработка изоляционного материала и меди в конце срока службы для защиты окружающей
среды
▶ Электрическая прочность материала
Конструкция силового трансформатора SGB
1 Тепловой контроллер с датчиками PT100
2 Опорные изоляторы шин
3 Магнитопровод
4 Обмотка низкого напряжения
5 Обмотка высокого напряжения
6 Контактные площадки низшего напряжения
7 Верхние стягивающие балки
8 Нижние стягивающие балки
9 Опорная рама
10 Транспортные колеса
11 Вентиляторы системы охлаждения
7 3
2

токе, %
Напряжение
первичной
обмотки, кВ
Напряжение
вторичной
обмотки, кВ
Потери
холостого
хода, Вт
Потери под
нагрузкой
при 125 °C, Вт
Io, %
Cухие трансформаторы SCBH15 6(10) кВ
SGBH15-250 250 4
6; 10 0,4
230 2760 1,0
SGBH15-315 315 4 280 3470 0,9
SGBH15-400 400 4 310 3990 0,8
SGBH15-500 500 4 360 4880 0,8
SGBH15-630 630 4 420 5880 0,7
SGBH15-630 630 6 410 5960 0,7
SGBH15-800 800 6 480 6960 0,7
SGBH15-1000 1000 6 550 8130 0,6
SGBH15-1250 1250 6 650 9690 0,6
SGBH15-1600 1600 6 760 11730 0,6
SGBH15-2000 2000 6 1000 14450 0,5
SGBH15-2500 2500 6 1200 17170 0,5
SGBH15-3150 3150 8 760 12960 0,6
SGBH15-4000 4000 8 1000 15960 0,5
SGBH15-5000 5000 8 1200 18890 0,5
25
	 SCBH15
▶ Безопасный, надежный, большой диапазон номинальных мощностей
▶ Высокая механическая прочность, высокая динамическая прочность, низкий уровень частичных